СОВЕТ
 Муниципального образования

 «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Седьмого созыва
РЕШЕНИЕ № ПРОЕКТ
           от      2025 года                                                                                     №

           село Заволжское

	      ┐

                    О внесении изменений и дополнений

            в  Правила  благоустройства  территории

            муниципального    образования   «Заволжский

            сельсовет», утвержденные решением
Совета муниципального образования

            «Заволжский сельсовет» от 13.09.2017

            года № 40

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 20.03.2025 N 33-ФЗ), Совет муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства территории муниципального образования «Заволжский сельсовет», утвержденные решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» от 13.09.2017 года № 40 (далее – Правила):

         1.1. Добавить в часть первую пункта 1.6 Правил благоустройства территории муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» подпункт  следующего содержания:

 - хранение и стоянка личного автотранспорта на придомовых, дворовых, внутриквартальных и иных территориях, если это будет препятствовать передвижению людей, подъезду транспортных средств оперативных служб (скорой, медицинской помощи, полиции, пожарной службы, аварийно- спасательной службы), уборочной и специальной технике, а также создающих помехи для вывоза твердых коммунальных отходов и уборки территории подъезда специализированных машин к площадкам с контейнерами или бункерами для сбора отходов.»

          2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» в сети Интернет по адресу: https//zavolzhskijselsovet.ru.
Председатель Совета муниципального образования
« Сельское поселение Заволжский сельсовет

Харабалинского муниципального

района Астраханской области»                                                                  Д.Г.Бойкова
Глава муниципального образования
« Сельское поселение Заволжский сельсовет

Харабалинского муниципального

района Астраханской области»                                                                    В.Б.Отхонов